FACULTY OF ARTS.

MATRICULATION

AND

JUNIOR MUNRO EXHIBITIONS AND BURSARIES.

LATIN.

Examiner JOHN JOHNSON, M. A.

(For Matriculation.)

CAESAR: GALLIC WAR, BOOKS II., III., or VIRGIL: ENED.,
BOOK I.

TIME: THREE HOURS.

N. B.—Candidates will take Part I., or Part II., and Part III.

I.

A. Translate:

Adiitacut, de quibus supra scriptisimus, cum omnibus cepitis auxiliis
Nervis venient, has pagas sumunt ex iste domum reverterent; canetis oppidis castellique desertis sua omnia in usum oppidis
egregie natura sumuntur constabunt. Quid enim ex omnibus in
circuito partibus altissimas rupes despectusque habent, nas ex parte
leiori additis aditus in latitudinem non amplius ducentorum pedes
relinquuntur; quem locus duplici altissimo muro inserviant: tem
magis posiderit sata et praesciatibus trabes in mare conlocantur. Ipsi
erant ex Cimbris Teutonisque prognati, qui cum iter in provinciam
nostram atque Hallum fecerint, illi impedimentis, quae secum agere ap-
portare non poterant, circa flumen Rhenum depositis custodian ex-
suis ac praesidiis sex milia hominibus ipsa reliquerant. Hi post eorum

obitum multos annos a fistulis exigitati, cum alias bellum inferrent,
alias infante defendent, concus coris ossium pace facta hanc
sibi domicili locum delegerunt.

1. "Cum omnibus copiis auxilio Nervis venirent." Parse fully
each word in this clause.

2. "Quod cum ex omnibus," et cetera. Parse good. What is its
force in this clause?

3. "Cum illi in provinciis nostris atque Italiam facerent." Write a geographical and historical note on this passage. What was the
northern boundary of *Italia* then? What was the ancient name
of the large river that flowed in the opposite direction to that of the
Rhône?

4. To whom or what do the pronouns "qui," "ils," "accus,"
"Hi," "scrum" (in "post eorum cibum"), "eorum omnia,"
"sibi," refer?

5. Write Caesar's name in full, and name each part of it. What
is the date of his campaigns in Gallia? How and when did he die?

II.

Translate:

Hinc dum Dardanio Aeneas mirans videntur,
Dum stupet obtutus haec velox deus in uno;
Regina ad templum, forma pulcherrima, Dido,
Incessu, magna levissim subtulps extera.
Qualis in Euring ripis aut per Iuga Cyndi
Exerct Diana chionea quae nullus sociata
Hinc aquae lacus glomerantur Oreades; illa pharetram
Festu lauro, gradulamq[ue] fano superuenient omnes;
Latentes iustitiam perturbant genitilis nocturni;
Talis erat Dido, talen se latens ferrebat.
Per medias, instant open regnique futuri,
Tunc fortius dura, media testudine templi.
Saepi ardua, sollempne alta submixta, roseat.